C U C K O O .  J A Y .  T R A C K S .
P R O D U K T N E U H E I T E N  2 0 2 2 | 0 2
spot on!
PROLED Cuckoo
„Ja, zum Kuckuck nochmal! Schon wieder ein neues
Objekt in der Ausstellung.“ Wenn Sie Licht für ver-
schiedenste Anforderungen brauchen, kein Thema.
Powergear 3-Phasen-Schienensystem

Abstand Befestigungspunkte
Anschlussdiagramm
Bestellbeispiele
Einspeisung L und R – schaltbar
Die rote Linie zeigt den Verlauf des Nullleiters.
Einspeisung L und R – DALI
Zur optimalen Aufhängung wird dringend empfohlen, Schienen an jedem der vorgebohrten Löcher mithilfe eines
Pendelset oder mit je einer Schraube pro Loch an der Decke zu befestigen.
L = Länge 3-Phasenschiene
3 Phasen 230V 3x16A Max 3 Phasen 230V 3x16A Max+DALI signal
Länge 1000 mm Länge 2000 mm
proled.com
I N D O O R  |  T R A C K L I G H T S
 spot on   | 35
36 | spot on   proled.com
„La Villa 48 bringt Glanz
in jede Villa. Und in alle
Shops, Hotels, Büros,
Bars und Restaurants.“
Lassen Sie Ihrer Kreativität ganz einfach freien Lauf!
Kreieren Sie in nur drei Schritten eine individuelle Wand- und Deckenbeleuchtung,
die genau Ihren Bedürfnissen entspricht:
1. Farbe und Typ wählen.
2. Schiene konfigurieren.
3. Leuchten hinzufügen.
Fertig.
U N I - B R I G H T
la villa 48
La Villa 48
Track Konfigurator
unter lavilla48.com
 spot on   | 37proled.com
Minimalistisches Design trifft modernste Lichttechnologie
und maximale Flexibilität.
Das Ergebnis: Lichteigenschaften, die begeistern. In nahezu
jeder Anwendung und Umgebung.
•	48V Schienensystem
•	Großes Sortiment an Spots und
Leuchten für gebündeltes und
lineares Licht
•	Per smartem Magnetsystem ein-
fach in die Schiene einklickbar
•	2 Farben: weiß und schwarz
•	2 Farbtemperaturen: 3000 K und
2700 K
•	Optional auch DALI-dimmbar
•	Modular aufgebautes Schienen-
system, als Aufputz- oder Einbau-
system installierbar
•	Auch individuelle Abhängungen
möglich
•	Das komplette Sortiment an Spots,
Leuchten und Schienen finden
Sie im PROLED und UNI-BRIGHT
Hauptkatalog
UNI-BRIGHT La Villa 48
I N D O O R  |  T R A C K L I G H T S
38 | spot on   proled.com
167mm
ø128mm
U N I - B R I G H T  L a  V i l l a  4 8
Mime 48
IP Schutzklasse: IP20
Spannungsversorgung: 48 VDC
Gehäuse: Aluminium weiß** oder schwarz***
Anschluss: 48 V Stromschiene
CRI: 90
Leistungsaufnahme: 9 W
Mittlere Lebensdauer*: 50.000 h bei L80/B10